
Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

1º Grado Magisterio Educación Primaria Castellano
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

SeminarioComYmed.
De Miguel, Lourdes

A49

Comunicación y medios
De Miguel, LourdesTeoría

A49

.Filosofía, Ética y
Pérez-Soba, Chema

Franco, José Ramón
Procesos de Aprendizaje:

Prácticas

Práctica

A47

A27

.SeminarioFil
Pérez-Soba, Chema

Franco, José Ramón
SeminarioProc

A47

A27

Psicología del Desarrollo
Royo, Pilar Teoría

A49

*Didáctica
Laorden, Cristina Teoría

A49

.SeminarioPDes
Royo, Pilar

Laorden, Cristina
SeminarioDidac

A29

A29

Procesos de aprendizaje:
Franco, José RamónTeoría

A49

Actividades lectivas

.Didáctica
Laorden, Cristina

Royo, Pilar
Psicología del Desarrollo

Prácticas

Práctica

A47

A1

Filosofía, Ética y Educación
Pérez-Soba, ChemaTeoría

A49

Comunicación y medios
De Miguel, LourdesPrácticas

A48
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

1º Grado Magisterio Educación Primaria Inglés + Cast
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

Procesos de Aprendizaje:
Franco, José RamónTeoría

A2

.SeminarioProc
Franco, José Ramón

Cid, Herminia
Filosofía, Ética y Educación

Práctica

A42

A22

Filosofía, Ética y Educación
Cid, Herminia Prácticas

A22

SeminarioFil
Cid, Herminia

A32

Psicología del Desarrollo
Casares, Carmen Prácticas

A29

.*Didáctica
Peñafiel, Eva

Vélez, Raquel
*Didáctica

Inglés

Castella

A2

A29

.Comunicación y medios
Hontañón, Borja

Casares, Carmen
SeminarioPsDes

Prácticas
A32

A12

Comunicación y medios
Hontañón, Borja Prácticas

A32

SeminarioDidac
Peñafiel, Eva

A27

.Didáctica
Peñafiel, Eva

Vélez, Raquel
Didáctica

Inglés

Castella

A27

A32

Filosofía, Ética y Educación
Cid, Herminia Teoría

A11

.Procesos de Aprendizaje:
Franco, José Ramón

Vélez, Raquel
SeminarioDidac

Prácticas
A5

A28

Procesos de Aprendizaje:
Franco, José RamónPrácticas

A5

Comunicación y medios
Hontañón, Borja Teoría

A21

Actividades lectivas

Psicología del Desarrollo
Casares, Carmen Teoría

A1

SeminarioComYmed.
Hontañón, Borja

A23
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

2º Grado Magisterio Educación Primaria Castellano
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.*Lengua extranjera I
Benito, Carolina Grupo 2

A35

SeminarioFudAD
Sánchez, Irene

A43

.*Fundamentos
Sánchez, Irene

Ríos, Ana

Grupo 1

Grupo 2

A12

A35

Matemáticas I
Aguado, Jesús Prácticas

A48

Matemáticas I
Aguado, Jesús Prácticas

A48

.Fundamentos Psicológicos
Sánchez, Irene

Ríos, Ana
Fundamentos Psicológicos

Grupo 1

Grupo 2

A23

A35

.Lengua extranjera I
Mendieta, Verónica

Benito, Carolina

Grupo 1

Grupo 2

A35

A23

Lengua extranjera I
Mendieta, VerónicaGrupo 1

A35

.SeminarioLenextEI
Mendieta, Verónica

Ríos, Ana
SeminarioFudAD

Grupo 2

A48

A42

.Fundamentos Psicológicos
Sánchez, Irene

Ríos, Ana

Grupo 1

Grupo 2

A48

A47

Matemáticas I
Aguado, Jesús Teoría

A49

Formación Vocal e
Echanove, Purita Teoría

A40

.*Lengua extranjera I
Mendieta, Verónica

Benito, Carolina

Grupo 1

Grupo 2

A48

A3

Formación Vocal e
Echanove, Purita Prácticas

A40

Matemáticas I
Aguado, Jesús Teoría

A48

Matemáticas I
Aguado, Jesús Teoría

.Formación Vocal e
Echanove, Purita

Aguado, Jesús
Matemáticas I

Prácticas

Practica

A40

.Formación Vocal e
Echanove, Purita
Matemáticas I

Prácticas
A40

A48

.PrácticumI
Tutores

Formación Vocal e
Echanove, Purita Teoría

A40

SeminarioVocal
Echanove, Purita

A40
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

2º Grado Magisterio Educación Primaria Inglés
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.*Lengua extranjera I
Johnson, Matthew

Benito, Carolina
*Lengua extranjera I

IngTeoría

Grupo 2

A20

A35

Matemáticas I
Aguado, Jesús Teoría

A20

*Ríos, Ana

*González, Marta
Fundamentos Psicológicos

Grupo 2

IngTeorí

A35

.Fundamentos Psicológicos
González, Marta

Johnson, Matthew
Lengua extranjera I

IngPrctA

IngPrctB
A2

.Fundamentos Psicológicos
González, Marta
Lengua extranjera I

IngPrctA
A21

A2

.Fundamentos Psicológicos
Ríos, Ana

Echanove, Purita
Formación Vocal e

Grupo 2

PráctA

A35

A40

.*Lengua extranjera I
Johnson, Matthew

Benito, Carolina

IngPráctA

Grupo 2

A5

A23

.Formación Vocal e
Echanove, Purita

Aguado, Jesús
Matemáticas I

PráctB

PráctA

A40

A4

Matemáticas I
Aguado, Jesús PráctB

A28

.SeminarioLengExtI
Johnson, Matthew

Ríos, Ana
SeminarioFudAD

Grupo 2

A6

Ríos, Ana

González, Marta
Fundamentos Psicológicos

Grupo 2

IngTeorí

A47

Formación Vocal e
Echanove, Purita Teoría

A40

Matemáticas I
Aguado, Jesús Teoría

A6

*Benito, Carolina

*Johnson, Matthew
Lengua extranjera I

Grupo 2

IngTeorí

A3

A21

SeminarioFudAD
González, Marta

A20

Matemáticas I
Aguado, Jesús Teoría

A20

Fundamentos Psicológicos
González, Marta IngPráctB

A32

SeminarioVocal
Echanove, Purita

A40

Formación Vocal e
Echanove, Purita Teoría

A40

PrácticumI
Tutores
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

3º Grado Magisterio Educación Primaria Bilingüe
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.La Iglesia, los
Sánchez, Carlos

A28

Didáctica de las Ciencias
Aguado, Jesús Teoría

A2

Didáctica de las Ciencias
Llull, Josué Teoría

A10

.Didáctica de las Ciencias
Aguado, Jesús

Llull, Josué
Didáctica de las Ciencias

Prácticas

Práctica

A30

A10

Matemáticas II
Fraga, Enrique Teoría

A23

.SeminarioCCSS
Llull, Josué

Fraga, Enrique
SeminarioMatI

A34

A23

Literatura española y su
Viñuales, NatividadTeoría

A48

.El lenguaje plástico y
Palacios, Alfredo

Fraga, Enrique
Matemáticas I

Prácticas

Práctica

Plast

A12

.SeminarioLitesp
Viñuales, Natividad

Sánchez, Carlos
SeminarioOPT3DECA

A42

A12

.SeminarioLPlástico
Palacios, Alfredo

Viñuales, Natividad
Literatura española y su

Práctica

Taller

A23

Literatura española y su
Viñuales, NatividadPrácticas

A23

El lenguaje plástico y visual:
Palacios, Alfredo Teoría

A21

.La Iglesia, los
Sánchez, Carlos

A8
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

3º Grado Magisterio Educación Primaria Cast A
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.La Iglesia, los
Sánchez, Carlos

A28

SeminarioOPT3DECA
Sánchez, Carlos

A43

Didáctica de las Ciencias
Matamoros, RamónPrácticas

A23

SeminarioCCSS
Matamoros, Ramón

A32

SeminarioMatII
Fraga, Enrique

A4

.Didáctica de las Ciencias
Pardo, Pablo

Viñuales, Natividad
Literatura española y su

Prácticas

Práctica

A12

A28

.SeminarioCCNN
Pardo, Pablo

Blanca, Sandra

Viñuales, Natividad

SeminarioLPlástico

SeminarioLitesp

A31

Plast

A27

SeminarioCCNN
Pardo, Pablo

A31

Didáctica de las Ciencias
Matamoros, RamónTeoría

A10

Matemáticas II
Fraga, Enrique Teoría

A31

Matemáticas II
Fraga, Enrique Prácticas

A24

Didáctica de las Ciencias
Pardo, Pablo Teoría

A24

El lenguaje plástico y visual:
Blanca, Sandra Prácticas

Plast

El lenguaje plástico y visual:
Blanca, Sandra Teoría

A24

Literatura española y su
Viñuales, NatividadTeoría

A24

.La Iglesia, los
Sánchez, Carlos

A8
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Magisterio Educación Primaria Bilingüe Mención EF
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Educación Física y Salud
Acha, Aitor Prácticas

A48

.Educación Física y Salud
Acha, Aitor Teoría

A48

.SeminarioOpt3EF
Acha, Aitor

A8

.Didáctica de la Enseñanza
Tobías, Sergio Prácticas

A4

.Didáctica de la Enseñanza
Tobías, Sergio Teoría

A4

.SeminarioOpt4EF
Tobías, Sergio

A22

.Educación Física y su
Fernández, AntonioPrácticas

Gim

.Educación Física y su
Fernández, AntonioTeoría

Gim

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

Fernández, Antonio
SeminarioEF

A11

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

Fernández, Antonio
SeminarioEF

A11

A12

.Enseñanza y aprendizaje
Fernández, AntonioPrácticas

A4

.Enseñanza y aprendizaje
Fernández, AntonioTeoría

A4

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A2

.SeminarioOpt2EF
Fernández, Antonio

Roura, Antonio
SeminarioOPT3DECA

A1

A2
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Magisterio Educación Primaria Bilingüe Mención LE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.A Practical Approach to the
García, Marival

Johnson, Matthew
Designing and Delivering

Prácticas

Práctica

A3

A30

.Exploring Children´s
Benito, Carolina Prácticas

A22

.SeminarioOpt3LE
García, Marival

Johnson, Matthew
SeminarioOpt4LEI

A34

A7

.Exploring Children´s
Benito, Carolina Teoría

A22

.Educación Física y su
Fernández, AntonioPrácticas

Gim

.Educación Física y su
Fernández, AntonioTeoría

Gim

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Designing and Delivering
Johnson, Matthew Teoría

A10

.A Practical Approach to the
García, Marival Teoría

A23

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A2

.SeminarioOPT3DECA
Roura, Antonio

A2
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Magisterio Educación Primaria Bilingüe Mención NEE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Dificultades de Aprendizaje
Castro, Bejamín

A6

.Intervención Educativa en
Ocaña, Alba

A4

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A7

.SeminarioOpt4NEE
Ríos, Ana

A7

.SeminarioNEE
Castro, Bejamín

Ocaña, Alba
SeminarioOpt3NEE

A35

A32

.Dificultades de Aprendizaje
Castro, Bejamín

A35

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A32

.Educación Física y su
Fernández, AntonioPrácticas

Gim

.Educación Física y su
Fernández, AntonioTeoría

Gim

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Intervención Educativa en
Ocaña, Alba

A35

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A2

.SeminarioOPT3DECA
Roura, Antonio

A2
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Magisterio Educación Primaria Cast A Mención EF
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Educación Física y Salud
Acha, Aitor Prácticas

A48

.Educación Física y Salud
Acha, Aitor Teoría

A48

.SeminarioOpt3EF
Acha, Aitor

A8

.Didáctica de la Enseñanza
Tobías, Sergio Prácticas

A4

.Didáctica de la Enseñanza
Tobías, Sergio Teoría

A4

.Educación Física y su
Acha, Aitor

A31

.SeminarioOpt4EF
Tobías, Sergio

A22

.SeminarioEF
Acha, Aitor

A30

.Educación Física y su
Acha, Aitor

A40

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Enseñanza y aprendizaje
Fernández, AntonioPrácticas

A4

.Enseñanza y aprendizaje
Fernández, AntonioTeoría

A4

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

Fernández, Antonio
Educación Física y su

A2

.SeminarioOpt2EF
Fernández, Antonio

Roura, Antonio
SeminarioOPT3DECA

A1

A2
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Magisterio Educación Primaria Cast B Mención EF
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Educación Física y Salud
Acha, Aitor Prácticas

A48

.Educación Física y Salud
Acha, Aitor Teoría

A48

.SeminarioOpt3EF
Acha, Aitor

A8

.Didáctica de la Enseñanza
Tobías, Sergio Prácticas

A4

.Didáctica de la Enseñanza
Tobías, Sergio Teoría

A4

.SeminarioOpt4EF
Tobías, Sergio

A22

.SeminarioEF
Moreno, David

A23

.Educación Física y su
Moreno, David

A23

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Enseñanza y aprendizaje
Fernández, AntonioPrácticas

A4

.Enseñanza y aprendizaje
Fernández, AntonioTeoría

A4

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A2

.SeminarioOpt2EF
Fernández, Antonio

Roura, Antonio
SeminarioOPT3DECA

A1

A2
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Magisterio Educación Primaria Cast A Mención LE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.A Practical Approach to the
García, Marival

Johnson, Matthew
Designing and Delivering

Prácticas

Práctica

A3

A30

.Exploring Children´s
Benito, Carolina Prácticas

A22

.SeminarioOpt3LE
García, Marival

Johnson, Matthew
SeminarioOpt4LEI

A34

A7

.Exploring Children´s
Benito, Carolina Teoría

A22

.Educación Física y su
Acha, Aitor

A31

.SeminarioEF
Acha, Aitor

A30

.Educación Física y su
Acha, Aitor

A40

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Designing and Delivering
Johnson, Matthew Teoría

A10

.A Practical Approach to the
García, Marival Teoría

A23

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A2

.SeminarioOPT3DECA
Roura, Antonio

A2
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Magisterio Educación Primaria Cast B Mención LE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.A Practical Approach to the
García, Marival

Johnson, Matthew
Designing and Delivering

Prácticas

Práctica

A3

A30

.Exploring Children´s
Benito, Carolina Prácticas

A22

.SeminarioOpt3LE
García, Marival

Johnson, Matthew
SeminarioOpt4LEI

A34

A7

.Exploring Children´s
Benito, Carolina Teoría

A22

.SeminarioEF
Moreno, David

A23

.Educación Física y su
Moreno, David

A23

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Designing and Delivering
Johnson, Matthew Teoría

A10

.A Practical Approach to the
García, Marival Teoría

A23

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A2

.SeminarioOPT3DECA
Roura, Antonio

A2
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Magisterio Educación Primaria Cast A Mención NEE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Dificultades de Aprendizaje
Castro, Bejamín

A6

.Intervención Educativa en
Ocaña, Alba

A4

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A7

.SeminarioOpt4NEE
Ríos, Ana

A7

.SeminarioNEE
Castro, Bejamín

Ocaña, Alba
SeminarioOpt3NEE

A35

A32

.Dificultades de Aprendizaje
Castro, Bejamín

A35

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A32

.Educación Física y su
Acha, Aitor

A31

.SeminarioEF
Acha, Aitor

A30

.Educación Física y su
Acha, Aitor

A40

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Intervención Educativa en
Ocaña, Alba

A35

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A2

.SeminarioOPT3DECA
Roura, Antonio

A2
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Centro Universitario Cardenal Cisneros
E - 28806 Alcalá de Henares

Horarios 1er cuatrimestre Untis 2024
14/11/2025

4º Grado Magisterio Educación Primaria Cast B Mención NEE
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8:45
9:45

9:45
10:40

10:45
11:40

12:00
13:00

13:00
14:00

14:00
15:00

.Dificultades de Aprendizaje
Castro, Bejamín

A6

.Intervención Educativa en
Ocaña, Alba

A4

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A7

.SeminarioOpt4NEE
Ríos, Ana

A7

.SeminarioNEE
Castro, Bejamín

Ocaña, Alba
SeminarioOpt3NEE

A35

A32

.Dificultades de Aprendizaje
Castro, Bejamín

A35

.Estrategias de Intervención
Ríos, Ana

A32

.SeminarioEF
Moreno, David

A23

.Educación Física y su
Moreno, David

A23

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A11

.Intervención Educativa en
Ocaña, Alba

A35

.Pedagogía y didáctica de
Roura, Antonio

A2

.SeminarioOPT3DECA
Roura, Antonio

A2
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